[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШУГУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от __________2015 №______

с.Шугурово

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области, утвержденное решением Комитета местного самоуправления  Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области от 06.03.2015 № 43

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области

Комитет местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области  решил:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Шугуровского сельсовета  Сосновоборского района Пензенской области, утвержденное решением Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета  Сосновоборского района Пензенской области от 06.03.2015 № 43 следующее изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:
«7. Муниципальным служащим органов местного самоуправления Шугуровского сельсовета  Сосновоборского района устанавливается и выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 150 процентов к должностному окладу муниципального служащего. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается руководителем органа местного самоуправления и его размер зависит от личного трудового вклада муниципального служащего.
Основными критериями, определяющими размер выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему, являются:

- добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей, высокие личные показатели по службе;

- своевременное выполнение распоряжений и указаний, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей;

- качественное и своевременное представление информации и сведений вышестоящим руководителям;

- соблюдение установленных правил служебного распорядка, должностных обязанностей, порядка работы со служебной информацией, в том числе составляющей муниципальную или иную охраняемую законом тайну;

- поддержание квалификации на уровне, необходимом для исполнения своих должностных обязанностей;

- соблюдение норм служебной этики.

Муниципальным служащим, допустившим служебные упущения и нарушившим трудовую дисциплину в расчетном периоде, размер ежемесячного денежного поощрения снижается по следующим основаниям:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Процент снижения размера выплаты

	1.
	Неисполнение или некачественное выполнение заданий, распоряжений руководителей
	до 100%

	2.
	Несоблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководителя
	до 70%

	3.
	Нарушение сроков ответов без уважительных причин:

· на письменные обращения граждан

· обращения прокуратуры, предприятий, организаций, учреждений, требующие письменного ответа
	до 100%

	4.
	Несоблюдение установленных сроков представления оперативных, информационных и отчетных данных без уважительных причин
	до 50%

	5.
	Несоблюдение Правил внутреннего трудового распорядка
	до 100%

	6.
	Нарушение Правил техники безопасности
	до 100%

	7.
	Нарушение Правил пожарной безопасности
	до 100%

Для понижения размера ежемесячного денежного поощрения (отказа в его выплате) необходимо запросить от работника письменное объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение работником не предоставлено, то составляется соответствующий акт. Непредставление объяснения не является препятствием для понижения размера или отказа в выплате ежемесячного денежного поощрения.

Частичное лишение ежемесячного денежного поощрения производится за тот месяц, в котором было совершено нарушение (или это нарушение было обнаружено), и оформляется распоряжением администрации с указанием в нем размера понижающего коэффициента и оснований для такого понижения (лишения).

Главе администрации Шугуровского сельсовета  Сосновоборского района выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 300% к должностному окладу муниципального служащего.».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Местные ведомости».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Шугуровского сельсовета                                                                                            В.Н.Кротова